
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
GABINETE DA REITORIA 

 

 

 

     PORTARIA Nº 1.536/GR/IFAM, DE 23 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

O DIRETOR DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA, no exercício do cargo de REITOR DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.502/GR/IFAM, de 

18/10/2024, publicada no Diário Oficial da União – DOU Nº 204, de 21/10/2024, Seção 2, pág. 

19, e; 

CONSIDERANDO o Ofício nº 1326/2024 – PROEX/REITORIA, de 22/10/2024, 

contido no Documento nº 23443.013134/2024-62, R E S O L V E: 

    
  

Art. 1º ATUALIZAR a Portaria nº 1.063/GR/IFAM, de 24/07/2024 que designou os 

Coordenadores Adjuntos Locais na linha de fomento Aquicultura, no âmbito deste Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas – IFAM, conforme abaixo: 

SERVIDOR LOTAÇÃO/CAMPUS FUNÇÃO 
PERÍODO DE 

ATUAÇÃO 

Renato de Sousa Deus Avançado Boca do Acre 
Coordenador 
Adjunto Local 

Até janeiro de 2025 

Anderson Carlos de Melo Gonçalves Coari 
Coordenador 
Adjunto Local 

Até janeiro de 2026 

José Ribamar Silva do Nascimento Júnior Eirunepé 
Coordenador 
Adjunto Local 

Até janeiro de 2026 

Samuel Anderson Ferreira Manacapuru 
Coordenador 
Adjunto Local 

Até janeiro de 2026 

Abner Dias Sales Avançado Iranduba 
Coordenador 
Adjunto Local 

Até janeiro de 2026 

Eyner Godinho de Andrade Parintins 
Coordenador 
Adjunto Local 

Até janeiro de 2026 

 

Art. 2º À Pró-Reitoria de Extensão – PROEX, para adoção das providências que se 

fizerem necessárias.  

  

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Reitor, em exercício 


		2024-10-23T14:35:49-0300




